РЕШЕНИЕ
 Совета Адвокатской палаты Курской области

   г. Курск                                                           28 августа 2006 г.

О порядке представления адвокатскими образованиями информации о
стажерах и помощниках адвоката.

     Заслушав  и  обсудив  информацию  президента  Адвокатской  палаты
Курской области А.С.  Деренкова о необходимости осуществления Советом
палаты контроля за правильностью оформления договоров о приеме стажеров
и  помощников  адвоката  в  адвокатские  образования  (коллегии,  бюро,
адвокатские кабинеты), для учета их количества и выполнения программы их
обучения, что предусмотрено ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре
в Российской Федерации,

СОВЕТ  РЕШИЛ:

    обязать  руководителей  адвокатских  образований  (коллегия,  бюро,
адвокатский кабинет) представлять в течение 10 дней в Совет Адвокатской
палаты  Курской  области  копии  договоров  с  помощниками  и  стажерами
адвокатов  с  приложением  документов  о  наличии  у  помощника  высшего,
незаконченного  высшего  или  среднего  юридического  образования,  а  у
стажера высшего юридического образования.
    Обратить внимание адвокатов, что согласно ст. 28 ФЗ «Об адвокатской
стельности  и  адвокатуре  в  РФ»  руководитель  стажировки  должен  иметь
адвокатский стаж не менее 5-ти лет.

Президент
Адвокатской палаты
Курской области                                                          А.С. Деренков